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KËSHILLI KOMBËTAR SHQIPTAR
НАЦИОНАЛНИ САВЕТ АЛБАНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
NATIONAL COUNCIL OF ALBANIAN NATIONAL MINORITY



FORMULARI I APLIKIMIT PËR BURSA PËR STUDENT


Për përkrahjen financiare të studentëve të cilët bartin aktivitete dhe kontributojnë në qëllimin e përgjithshëm të ruajtjes e kultivimit të gjuhës, artit, kulturës e identitetit Shqiptar në Luginën e Preshevës.

· Formulari i aplikimit plotësohet në formatin elektronik dhe të mos jetë më i gjatë se 2 faqe. 
· [bookmark: _GoBack]Formati dhe përmbajtja e aplikacionit mbeten të njëjta si madhësia e shkronjave (11).
· Jepni përgjigje në secilën pyetje dhe mos fshini asnjë pyetje;
· Të dërgohet në kksh.lugina@outlook.com më së voni ora 18:00 me datë 18 nëntor, 2022. Si dhe në Zyrat e KKSH në Preshevë, Bujanoc dhe Medvegjë.
· Të drejtë aplikimi kanë të gjithë studentët në universitetet publike nga viti i dytë i studimeve themelore si dhe studentët në studimet master.
· Këto bursa do t’i ndahen 100 studentëve me notën mesatare më të lartë!
Bashkëngjitni dokumentet e listuara si më poshtë: 
· [bookmark: _Hlk37948366]Nëse aplikanti është student/e: 

· Letërnjoftimi i skenuar
· Kartela studentore e skenuar;
· Vërtetim nga Fakulteti mbi statusin “student”, e skenuar;
· Çertifikata e notave;
· CV-të ose biografi e shkurtër;


Vetëm një aplikacion mund të dorëzohet nga një student/e. Bursa do të mbuloj 10 muaj të vitit akademik 2022/23 dhe 2023/24 (Janar – Tetor, 2023). 

Aplikacionet duhet të dërgohen në e-mailin kksh.lugina@outlook.com. 

Në subjekt shënoni: “Aplikim për bursë vjetore nga KKSH_emri e mbiemri”











Të dhënat kryesore të studentit/tes (max. 1 faqe)

	Emri Mbiemri:
	

	Datëlindja
	

	Vendlindja
	

	Adresa:
	Rruga, numri, kodi postar, fshati/qyteti 

	Detajet e kontaktit:
	Emri dhe mbiemri: <shëno>
Telefoni: <shëno>
Telefoni mobil: <shëno>
E-mail: <shëno>

	Universiteti
	

	Fakulteti dhe fusha e studimeve
	

	Viti i Studimeve
	

	Nota mesatare
	

	Buxheti i kërkuar 6 muaj:
	600 EUR (shëno me bold ose fshije)

	Buxheti i kërkuar 10 muaj:
	1000 EUR (shëno me bold ose fshije)




Letër Motivimi (max. 1 faqe)
Shkruani një letër motivimi duke theksuar nevojën për bursë dhe si kjo përkrahje do të kontribuoj në qëllimin e përgjithshëm të ruajtjes e kultivimit të gjuhës, artit, kulturës e identitetit Shqiptar në Luginën e Preshevës.
Përkrahur nga Qeveria e Republikës së Kosovës
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